CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 322/2016

Súmula: "Solicito ao Executivo junto
á Secretaria de Saúde aos cuidados
do Sr. Paulo Rogiério de Almeida
se há estudos para Criação de um
PSI (Posto de Saúde Infantil) no
Bairro Engenheiro Cardoso."

REQUEIRO á Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo senhor Jaci Tadeu da Silva,
Prefeito Municipal, para que, por meio da Secretaria de Saúde aos
Cuidados do Sr. Paulo Rogério de Almeida se há estudos para Criação de
PSI (Posto de Saúde Infantil) no Bairro Engenheiro.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os pacientes serão recebidos por enfermeiros especializados, que realizam
uma pré-consulta e fazem o encaminhamento adequado de cada caso. Desta
forma, garante-se garante a prioridade para casos emergenciais e aperfeiçoa o
atendimento dos pacientes. O atendimento do Pronto Socorro Infantil contará
com consultórios, pontos de atendimento para medicação e Leitos de

internação onde as crianças são supervisionadas, e um ambiente acolhedor,
humanizado e decorado especialmente para as crianças se sentirem em casa.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 08 de Janeiro de 2016

CLAÚ13IO LOPES.
"Vereador Tico — PR"

Câmara Municipal de Itapevi

X10 ~~ .216

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www camaraitapevi.sp.gov  br